

Warszawa, 29 lutego 2024

Opinia o planowanym kierunku studiów magisterskich „Elektroniczne zarządzanie dokumentacją”

Dokumentacja w postaci elektronicznej stanowi coraz większą, rosnącą z roku na rok, grupę wśród materiałów wytwarzanych przez jednostki organizacyjne na tzw. przedpolu archiwalnym, a następnie przekazywaną do archiwów państwowych, za pośrednictwem systemu Archiwum Dokumentów Elektronicznych. Zagadnienia dotyczące zarządzania tą dokumentacją, budowy i utrzymania wyspecjalizowanych systemów teleinformatycznych, a w szczególności bezterminowego przechowywania w bezpiecznym środowisku są bliskie także sieci Archiwów Państwowych, do których należy Narodowe Archiwum Cyfrowe (NAC), powołane w 2008 r., aby sprostać wyzwaniom współczesności w dziedzinie technologii zapisu, przechowywania i udostępniania archiwaliów.

Dlatego z zadowoleniem przyjąłem inicjatywę utworzenia nowego kierunku kształcenia o profilu praktycznym „Elektroniczne zarządzanie dokumentacją”. Program kształcenia jest w mojej ocenie interesujący i obejmuje m.in. zarówno zagadnienia z zakresu historii Polski, problemy biurowości i systemów kancelaryjnych, jak i bliską działalności NAC problematykę systemów EZD, archiwalnych systemów i baz danych oraz e-archiwum. Plan studiów uzupełnia program studenckich praktyk zawodowych w urzędach i przedsiębiorstwach, co pozwoli na skonfrontowanie wiedzy zdobytej na zajęciach z działaniem praktycznym. Wśród kadry dydaktycznej również zauważam osoby łączące wiedzę teoretyczną z praktyką, co stanowi dodatkowy atut.

Jako dyrektor Narodowego Archiwum Cyfrowego ale i pracodawca liczę na to że, absolwenci tego kierunku, posiadający wiedzę praktyczną na temat zarządzania dokumentacją elektroniczną oraz budowy systemów informatycznych i baz danych, mogą stanowić istotne wsparcie kadrowe licznych instytucji zarówno sektora prywatnego, jak i administracji publicznej, w tym NAC.

Dyrektor Narodowego Archiwum Cyfrowego
Piotr Zawilski

Dyrektor
Narodowego Archiwum Cyfrowego


Piotr Zawilski